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Rheinland-Pfalz-Takt 2015
 Ist ausgeschrieben und funktioniert
 SPNV-Netze stehen ab 2028

zur Neuvergabe an
 Netze und Linien müssen

neu konzipiert werden

Herausforderungen bzgl.
 Infrastruktur
 Linienkonzepten/Fahrplänen
 Fahrgastnachfragen
 Klimaschutzzielen
sind neu zu planen: 
Rheinland-Pfalz-Takt 2030+



BPV Consult GmbH                                                                     iRFP e.K. Institut für Regional- und
Koblenz / Hamburg / Erfurt                                                          Fernverkehrsplanung      Dresden

Mario       Matthias     Burkhard     Marcus                        Stefan         Carsten    
Pott           Kurzeck         Pohl   Wunner                      Provezza      Weber

Projekt- Infra- Nach- Assistenz                         Konzeption       Deutschlandtakt                 
Leitung             struktur frage                                                                           Fahrplan
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Bestandsaufnahme &                             Konzeptvorschläge der AT

werden in einer umfassenden Synopse zusammengestellt    & mit Arbeitsaufträgen versehen
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Strecken / Linien / Knoten
werden nacheinander
untersucht und im Sinne
der Fragestellungen:
zusammengestellt
 Infrastrukturbedarf
 Hochleistungskorridor
 Elektrifizierung/

Signalisierung
 Linienstruktur
 Fahrgastströme 
 Fahrzeugkonzepte
 Reaktivierungen
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Erstellen von 
Linientaktkarten
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Erstellen von 
Bildfahrplänen & Gleisbelegungen 
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Evaluierung
auf Landkreis-
ebene
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Evaluierung Bahnhofs-scharf
ab Koblenz-Lützel ab Brohl-Lützing
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Evaluierung Ein- und Aussteiger
Auswertung für die RB 26 (Zugnr. 25414)

Abfahrt Bahnhof von Bahnhof bis
Durchschnitt Einsteiger 

(Montag)

Durchschnitt 
Aussteiger 
(Montag)

Besetzung

701 MAINZ HBF MAINZ-MOMBACH 93 0 93
705 MAINZ-MOMBACH BUDENHEIM 6 0 99
709 BUDENHEIM UHLERBORN 66 10 155
712 UHLERBORN HEIDESHEIM (RHH) 10 6 159
715 HEIDESHEIM (RHH) INGELHEIM 50 14 195
719 INGELHEIM GAU-ALGESHEIM 58 122 131
722 GAU-ALGESHEIM BINGEN-GAULSHEIM 31 27 135
726 BINGEN-GAULSHEIM BINGEN (RHEIN) STADT 2 17 120
735 BINGEN (RHEIN) STADT BINGEN (RHEIN) HBF 6 98 28
739 BINGEN (RHEIN) HBF TRECHTINGSHAUSEN 7 11 24
743 TRECHTINGSHAUSEN NIEDERHEIMBACH 1 2 23
747 NIEDERHEIMBACH BACHARACH 0 0 23
750 BACHARACH OBERWESEL 1 0 24
754 OBERWESEL ST GOAR 2 3 23
800 ST GOAR BOPPARD-HIRZENACH 4 1 26
805 BOPPARD-HIRZENACH BOPPARD-BAD SALZIG 2 1 27
808 BOPPARD-BAD SALZIG BOPPARD HBF 8 2 33
812 BOPPARD HBF SPAY 10 8 35
817 SPAY QUELLE 2 0 37
820 QUELLE KOBLENZ HBF 5 2 40
830 KOBLENZ HBF KOBLENZ STADTMITTE 13 29 24
831 KOBLENZ STADTMITTE KO LÜTZEL 2 5 21
833 KO LÜTZEL URMITZ 4 1 24

838 URMITZ WEIßENTHURM 14 2 36
842 WEIßENTHURM ANDERNACH 7 3 40
846 ANDERNACH NAMEDY 6 10 36
849 NAMEDY BROHL 1 0 37
852 BROHL BAD BREISIG 8 1 44
855 BAD BREISIG SINZIG (RHEIN) 23 6 61
859 SINZIG (RHEIN) REMAGEN 51 11 101
911 REMAGEN OBERWINTER 85 43 143
915 OBERWINTER ROLANDSECK 10 3 150
918 ROLANDSECK BN-MEHLEM 7 2 155
922 BN-MEHLEM BN-BAD GODESBERG 75 9 221
925 BN-BAD GODESBERG BONN HBF 53 23 251
932 BONN HBF ROISDORF 183 182 252
936 ROISDORF SECHTEM 22 8 266
940 SECHTEM BRÜHL 25 27 264
944 BRÜHL HÜRTH-KALSCHEUREN 31 11 284
948 HÜRTH-KALSCHEUREN KÖLN SÜD 8 3 289
953 KÖLN SÜD KÖLN WEST 9 93 205
957 KÖLN WEST KÖLN HBF 3 36 172
1005 KÖLN HBF K-DEUTZ 4 158 18

Abfahrt Bahnhof von Bahnhof bis
Durchschnitt Einsteiger 

(Montag)

Durchschnitt 
Aussteiger 
(Montag)

Besetzung
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Projektstart: 30.01.2023
 Bestandsaufnahme: aktuell werden konkrete Netzsegmente durchgesprochen
 Abspracherunden mit den benachbarten Aufgabenträgern stehen an
 Linienkonzeptionen und Evaluierungen laufen parallel

Etappenziel: Zwischenergebnisse zur Beistellung zum 1. LNVP
 Maßgebliche Linienkonzeptionen mit Takt-, Fahrplan- und Verbindungsangebote je Strecke / 

Station werden erstellt und dem 1. LNVP beigestellt
 Infrastrukturausbaubedarfe werden herausgearbeitet, um insbesondere Anforderungen an die 

Hochleistungskorridore bei DB Netz anmelden zu können

Gesamtergebnis bis ins Jahr 2024 hinein:
 Konzeptvorschläge für die SPNV-Vergabenetze ab 2028
 Vorschläge zur Aktualisierung des Deutschlandtaktes



BPV Consult GmbH | Löhrstraße 113 | 56068 Koblenz
Tel +49 (0)261 ∙20 16 50 - 0 | dialog@bpv-consult.de

DANKE
für Ihre Aufmerksamkeit!

Ihr Ansprechpartner:

Mario Pott
mario.pott@bpv-consult.de
Tel +49 (0)261 20 16 50-11
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